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Piłsudski kontra Rozwadowski 

  

  

POLOWANIE NA GENERAŁA

  

  

  

Wkrótce ukaże się książka Henryka Nicponia „Polowanie na Generała”. Jej podtytuł „Piłsudski
kontra Rozwadowski” mówi wszystko. Wydawnictwo „Fabuła Fraza” zdecydowało się
zaoferować rynkowi pozycję historyczną, która najprawdopodobniej wstrząśnie postrzeganiem
historycznych wydarzeń związanych z odzyskaniem niepodległości przez Rzeczypospolitą.

  

Wydawnictwo i Muzeum Niepodległości, a także Stowarzyszenie Rodziny
Jordan-Rozwadowscy zapraszają na spotkanie z autorem, które odbędzie się 4 grudnia 2017 r.
w Muzeum Niepodległości – Muzeum X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej o godz. 16.00. W
spotkaniu zapowiedzieli m.in. udział Piotr Rozwadowski, prof. Romuald Turkowski, dr Mariusz
Patelski, dr Janusz Gmitruk, dr Tadeusz Skoczek i Jan Engelgard.
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www.fabulafraza.pl

  

  

Od wydawnictwa:

  

Książka jest reporterskim zapisem historii konfliktu Piłsudskiego z generałem Rozwadowskim w
procesie odzyskiwania przez Polskę niepodległości. Rola Rozwadowskiego, doskonałego
stratega, bohatera Wojny 1920 roku,  jakże często marginalizowana, okazuje się kluczowa.
Autor, idąc pod prąd opiniom o Piłsudskim, jako jedynym bohaterze polskiej wolności,
przywołuje fakty, które z jednej strony pomniejszają wielkość Naczelnika, ukazując go w wielu
sytuacjach jako polityka zakompleksionego i bezradnego, a z drugiej wybijają geniusz wojskowy
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Rozwadowskiego i wskazują Piłsudskiego jako odpowiedzialnego za śmierć Rozwadowskiego
w 1928 roku.

  

  

  

Od autora:

  

Jakże często podręczniki historii powtarzają legendy. Już przed, a szczególnie po zamachu
majowym 1926 roku, sztaby ludzi powiązanych z Józefem Piłsudskim pracowały nad
stworzeniem  mitu o genialnym Marszałku – ojcu narodu, który po latach rozbiorów, sam zwrócił
Polsce wolność. Niszczono przy tym dokumenty niewygodne dla piłsudczyków. Zmieniano
także sens wydarzeń historycznych. Niejednokrotnie przydając wielkiego, przełomowego
znaczenia mało ważnym incydentom.
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Prawdziwy powód zamachu majowego, jak i wiele innych wydarzeń nie najlepiej świadczących
o marszałku Piłsudskim, był w propagandowych opracowaniach pomijany, zaś z archiwów
skrupulatnie usuwany. Wielu świadków historii związanej z odzyskaniem niepodległości i wojną
polsko - bolszewicką 1920 roku swoją wiedzę przypłaciło życiem. Wśród nich generał Tadeusz
Rozwadowski.

  

Niestety, zbyt wiele polskich dramatów, jakie nastąpiły po 1918 r. znajduje odzwierciedlenie we
współczesności.
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